*Quin & Thessalicis felix Admetus ab oris  
Vix steriles compefcit equas, centauria dicunt  
Semina (credo) adeo sexum indignantur & omni  
In vires adducta Venus, noctemque diemque  
Assimilant, maculis internigrantibus albis.*

Li. 4 Theb.  
\*Lutatius.

Pausanias verò equestrem Thessalorum martem prædicat in Phocicis: Placidus \*Lactantius ad Statij versum è Theb.

— iam inde iugo lætatur Arion.

Fabula de  
primis e-  
quis.

Hic, inquit, Arion natus est Neptuni munere, & Terra equus nimia velocitatis, quem nunc Adrastus curru iunctum ducebat ad bellum. Alij dicunt filium ipsius Neptuni Pelopi donasse, à Pelope ad Adrastum venisse. Cum igitur adhuc ignotus esset equorum vsus mortalibus, & horum animalium natura egeret terra, Neptunus remediaturus humanos successus, virtutibus ac potentia in Thessalia terram tridentem percussit, subitoque, mirum dictu, solo profulerunt duo equi, scilicet Scyphos, & Arion. Inde optimæ naturæ equi Thessalici per orbem feruntur. Fabula originem inde traxit, quod Neptunus auctor artis equitandi haberetur. Vnde porrò habuerit Alexander Thessalicum equitatu, facile ex Trogo seu Iustino discis, quando pater Alexandri Philippus Thessaliam inuasit, propter equitatum suis copijs coniungendum: Hinc Thessaliam, non præda cupiditate, sed quod exercitui suo robur Thessalorum equitum adiungere gestiebat, nihil minus quam bellum metuentem improuisus expugnat: vnumque corpus equitum pedestriumque copiarum inuicti exercitus fecit.

Adagium.

Nata est parœmia. ἐπικρινεῖται ἵππῳ θεοσαλικῇ. Decernetur equa Thessalica. parœmiographos consule.

Curtius noster infra virtutem Thessalorum collaudat, præsertim in prælio ad Issum commisso, vti & Plutarchus: Ingenti præda ibi Thessali equites potiti sunt (hos enim illuc, Gazam, quod eorum opera fortissima vsus in prælio fuisset, ex composito, quo discescerent, misit.)

ACARNANES) Acarnania extra Isthmum Cornithium vicina Aetolis, Epiri regio fortes viros aluit. Actium Colonia Augusta in ipso ore est Acarnaniæ, vbi Antonium vicit Augustus. Quæ porrò fuerint bellicosi Acarnanes, ex vno illorum factò, posterius quidem factò, sed vnde tamen gentis exiguæ ingentes animos, ex Liuiò lib. 26. discas. Auctor est in promptu. Ego initium pro indice ostendam: Scopas vbi profectum &c.

AETOLIQUE INVICTA BELLO MANVS) Aetolia magna gens Græciæ, & potens pollensque armis, aucta cum Romanis etiam bello decernere. quod Liuius, quem leges, copiosè tractat.

Fundarum  
vis.

FUNDIS) Eleuat quidem Curtius funditorum glandes & lapides, sed longè alia alijs mense est & calamus. Sapè enim (inquit Vegetius) aduersum bellatores casidibus, cataphractis, loriciisque munitos, teretes lapides de funda vel sustibalo destinati sagittis sunt omnibus grauiores: cum membris integris lethale tamen vulnus importent, & sine inuidia sanguinis hostis lapidis ictu intereat. Et Virgilius, quem primùm laudatum oportuit: